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ENJOY HOTEL-RANKING 2019

Die 50 besten 2019

Das Beau-Rivage Palace hat es wieder allen gezeigt. Erstmals auf dem Siegerpodest

ist das Four Seasons Hotel des Bergues. Drei weitere Hotelikonen am Genfersee haben es

2

auf die Ringe vier, fiinf und zehn geschafft.

Rang
ﬂ ﬂ Hotel, Ort Website
1 1 Beau-Rivage Palace, Lausanne www.brp.ch
2 6 Four Seasons Hotel des Bergues, Genf www.fourseasons.com/geneva
3 2 The Dolder Grand, Zirich www.doldergrand.ch
4 3 Fairmont Le Montreux Palace, Montreux www.montreux-palace.ch
5 5 LaRéserve Genéve, Genf-Bellevue www.lareserve.ch
6 4 Widder Hotel, Zirich www.widderhotel.ch
1 1 Les Trois Rois, Basel www.lestroisrois.com
8 9 Victoria-Jungfrau, Interlaken www.victoria-jungfrau.ch
9 8 Baurau Lac, Zirich www.bauraulac.ch
10 14 Grand Hotel du Lac, Vevey www.hoteldulac-vevey.ch
1 10 Art Deco Hotel Montana, Luzern www.hotel-montana.ch
12 18 Beau-Rivage Genéve, Genf www.beau-rivage.ch
13 3 Park Hyatt Zirich, Zrich www.zurich.park.hyatt.com
% 1 Mandarin Oriental Geneva, Genf www.mandarinoriental.com
15 1 Palafitte, Neuenburg www.palafitte.ch
16 17 Atlantis by Giardino, Zirich www.atlantisbygiardino.ch
7 2 Lausanne Palace, Lausanne www.lausanne-palace.ch
18 30 The Hotel, Luzern www.the-hotel.ch
19 2 Hotel des Trois Couronnes, Vevey www.hoteltroiscouronnes.ch
20 20 Royal Savoy, Lausanne www.royalsavoy.ch
21 15 Schweizerhof, Bern www.schweizerhof-bern.ch
22 16 The Ritz-Carlton Hotel de la Paix, Genf www.ritzcarlton.com/geneva
23 U Nomad, Basel www.nomad.ch
26 19 Bellevue Palace, Bern www.bellevue-palace.ch
25 B Savoy Baur en Ville, Zirich www.savoy-zuerich.ch
26 25 Storchen, Zirich www.storchen.ch
21 3l Einstein St. Gallen, St. Gallen www.einstein.ch
28 7 Beau-Rivage Neuchatel, Neuenburg www.beau-rivage-hotel.ch
29 36 Sorell Hotel Zirichberg, Zirich www.sorellhotels.com/de/zuerichberg
30 35 Seerose Resort & Spa, Meisterschwanden www.seerose.ch
31 28 Seehotel Hermitage, Luzern www.hermitage-luzern.ch
32 32 Panorama Resort & Spa, Feusisberg www.panoramaresort.ch
33 29 Angleterre & Résidence, Lausanne www.angleterre-residence.ch
3 3 Le Richemond, Genf www.lerichemond.com
35 37 Allegro, Bern www.allegro-hotel.ch
36 neu Astoria, Luzern www.astoria-luzern.ch
37 & Florhof, Zirich www.hotelflorhof.ch
38 46 Der Teufelhof, Basel www.teufelhof.com
39 26 The View, Lugano www.theviewlugano.com
40 49 Krafft Basel, Basel www.krafftbasel.ch
4 38 Le Mirador, Mont-Pélerin ob Vevey www.mirador.ch
42 3% Schweizerhof Luzern, Luzern www.schweizerhof-luzern.ch
43 39 Seepark, Thun www.seepark.ch
4 4 Villa Principe Leopoldo, Lugano www.leopoldohotel.com
45 neu Anker am Pilatusplatz, Luzern www.hotel-restaurant-anker.ch
46 45 Grand Hotel Villa Castagnola, Lugano www.villacastagnola.com
41 4 Belvoir, Rischlikon www.hotel-belvoir.ch
48 44 Hotel d’Angleterre, Genf www.dangleterrehotel.com
49 48 Radisson Blu Luzern, Luzern www.radissonblu.com/hotel-lucerne
50 neu Ambassador, Zirich www.ambassadorhotel.ch
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Die 50 besten

2019

Das Gstaad Palace erobert den ersten Platz zuriick. Das Tschuggen Grand Hotel prescht in

die Medaillenringe vor. Je drei Ringe gutmachen konnten das Eden Roc, das Grand Hotel Kronenhof

und das Grand Resort Bad Ragaz.

Rang
ﬂ ﬂ Hotel, Ort Website
1 2 Gstaad Palace, Gstaad www.palace.ch
2 1 Castellodel Sole, Ascona www.castellodelsole.com
3 6 Tschuggen Grand Hotel, Arosa www.tschuggen.ch
4 3 Suvretta House, St. Moritz www.suvrettahouse.ch
5 5 Riffelalp Resort 2222 m, Zermatt www.riffelalp.com
6 4 The Alpina Gstaad, Gstaad www.thealpinagstaad.ch
7 10 Eden Roc, Ascona www.edenroc.ch
8 1l Grand Hotel Kronenhof, Pontresina www.kronenhof.com
9 1 Kulm Hotel St. Moritz, St. Moritz www.kulmhotel-stmoritz.ch
10 3 Grand Resort Bad Ragaz, Bad Ragaz www.resortragaz.ch
1 12 Park Hotel Vitznau, Vitznau www.parkhotel-vitznau.ch
12 Badrutt’s Palace, St. Moritz www.badruttspalace.com
13 8 The Chedi Andermatt, Andermatt www.thechediandermatt.com
1% 16 Mont-Cervin Palace, Zermatt www.palacezermatt.ch
5 1B Le Grand Bellevue, Gstaad www.bellevue-gstaad.ch
16 9 Birgenstock Resort, Obbirgen www.buergenstock.ch
7 18 Waldhaus Sils, Sils-Maria www.waldhaus-sils.ch
18 20 Hotel Paradies, Ftan www.paradieshotel.ch
19 21 Giardino Ascona, Ascona www.giardino.ch
20 19 Bellevue Parkhotel & Spa, Adelboden www.parkhotel-bellevue.ch
27 1 The Omnia Mountain Lodge, Zermatt www.the-omnia.com
22 n LeCrans, Crans Montana www.lecrans.com
23 B Lenkerhof, Lenk www.lenkerhof.ch
26 19 Cervo, Zermatt www.cervo.ch
25 17 Guarda Golf Hotel & Residences, Crans-Montana www.hotelguardagolf.com
26 32 Ermitage, Schonried ob Gstaad www.ermitage.ch
21 18 Hotel Walther, Pontresina www.hotelwalther.ch
28 26 Carlton Hotel, St. Moritz www.carlton-stmoritz.ch
29 30 Romantik Hotel Hornberg, Saanenmdser ob Gstaad www.hotel-hornberg.ch
30 3l Victoria, Glion-sur-Montreux www.victoria-glion.ch
31 21 Park Gstaad, Gstaad www.parkgstaad.ch
32 B Chandolin Boutique Hotel, Chandolin www.chandolinboutiquehotel.ch
33 3% Castell, Zuoz www.hotelcastell.ch
34 neu Schweizerhof Zermatt, Zermatt www.schweizerhofzermatt.ch
35 37 Hof Weissbad, Appenzell www.hofweissbad.ch
36 2% VillaHonegg, Ennetbirgen www.villa-honegg.ch
37 38 Beatus, Merligen www.beatus.ch
38 neu Vitznauerhof, Vitznau www.vitznauerhof.ch
39 35 Huus Hotel, Saanen-Gstaad www.huusgstaad.com
40 40 Wellnesshotel Golf Panorama, Lipperswil www.golfpanorama.ch
4 36 Giardino Mountain, Champfer-St. Moritz www.giardino-mountain.ch
[ Y] Kulm Arosa, Arosa www.arosakulm.ch
43 44 Villa Orselina, Orselina-Locarno www.villaorselina.ch
44 45 Valsana, Arosa www.valsana.ch
45 483 Waldhotel Davos, Davos www.waldhotel-davos.ch
46 A 7132 Hotel, Vals www.7132.com
41 neu Zermatterhof, Zermatt www.zermatterhof.ch
48 48 Saratz, Pontresina www.saratz.ch
49 neu Schweizerhof Lenzerheide, Lenzerheide www.schweizerhof-lenzerheide.ch
50 neu Chalet Royalp, Villars-sur-Ollon www.royalp.ch
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2019

La Réserve Paris verteidigt seinen ersten Platz, dicht gefolgt vom Claridge’s in London und

vom Belmond Hotel Cipriani in Venedig. Auf der Gewinnerseite sind vor allem Hiuser,

welche die Quintessenz ihrer Stadt in verdichteter Form und auf verfeinerte Art erfahrbar machen.
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Hotel, Ort

Website

LaRéserve Paris, Paris

Claridge’s, London

Belmond Hotel Cipriani, Venedig

The Mark, New York

Four Seasons Hotel Firenze, Florenz
Ett Hem, Stockholm

The Upper House, Hongkong
LeBristol, Paris

1Hotel Central Park, New York
Corinthia London, London

The Greenwich Hotel, New York

The Silo, Kapstadt

Hotel de Russie, Rom

Park Hyatt Tokyo, Tokio
Orania.Berlin, Berlin

Belmond Cadogan Hotel, London
J.K.Place Roma, Rom

Fairmont Hotel Vier Jahreszeiten, Hamburg
The Setai, Miami Beach

Mandarin Oriental New York, New York
Brown’s Hotel, London

The Peninsula Hong Kong, Hongkong
Crosby Street Hotel, New York
Ellerman House, Kapstadt

The Norman, Tel Aviv

Pulitzer, Amsterdam

The Connaught, London

Lutetia, Paris

Mandarin Oriental Bangkok, Bangkok
Aman Venice, Venedig

The Lowell, New York

Sunset Tower Hotel, West Hollywood/Los Angeles
Hotel dela Ville, Rom

Ham Yard Hotel, London

LeRitz Paris, Paris

The Ned, London

Andaz Tokyo, Tokio

Hadtel de Crillon, Paris

LaMamounia, Marrakesch

Adlon Kempinski, Berlin

The Surrey, New York

Four Seasons Hotel Astir Palace, Athen
La Mirande, Avignon

The Whitby Hotel, New York

The Goring, London

Four Seasons Hotel New York, New York
Beyond by Geisel, Minchen

Four Seasons Hotel George V, Paris
Sanders, Kopenhagen

The Beaumont, London

www.lareserve-paris.com

www.claridges.co.uk

www.hotelcipriani.com

www.themarkhotel.com

www.fourseasons.com/florence

www.etthemstockholm.se

www.upperhouse.com

www.lebristolparis.com

www.lhotels.com/central-park
www.corinthia.com/hotels/london/
www.thegreenwichhotel.com
www.theroyalportfolio.com/the-silo/overview/
www.roccofortehotels.com/de/hotels-and-resorts/hotel-de-russie/
www.tokyo.park.hyatt.com

https://orania.berlin/de/
www.belmond.com/hotels/europe/uk/london/belmond-cadogan-hotel/
www.jkroma.com

www.hvj.de

www.thesetaihotel.com

www.mandarinoriental.com/newyork
www.roccofortehotels.com/de/hotels-and-resorts/browns-hotel/
http://hongkong.peninsula.com
www.firmdalehotels.com/hotels/new-york/croshy-street-hotel/
www.ellerman.co.za

www.thenorman.com

www.pulitzeramsterdam.com

www.the-connaught.co.uk

www.hotellutetia.com

www.mandarinoriental.com/bangkok
Www.aman.com/resorts/aman-venice

www.lowellhotel.com

www.sunsettowerhotel.com
www.roccofortehotels.com/de/hotels-and-resorts/hotel-de-la-ville/
www.firmdalehotels.com/hotels/london/ham-yard-hotel/
www.ritzparis.com

www.thened.com

www.tokyo.andaz.hyatt.com
www.rosewoodhotels.com/en/hotel-de-crillon
www.mamounia.com

www.hotel-adlon.de

www.thesurrey.com

www.fourseasons.com/athens/

www.la-mirande.fr
www.firmdalehotels.com/hotels/new-york/the-whitby-hotel/
www.thegoring.com

www.fourseasons.com/newyork

www.beyond-muc.de

www.fourseasons.com/paris

www.hotelsanders.com

www.thebeaumont.com
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Rang
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Hotel, Ort

Website

Aman Tokyo, Tokio

Mandarin Oriental Hyde Park, London
Cotton House Hotel, Barcelona
Raffles Singapore, Singapur

Brenners Park-Hotel, Baden-Baden
The Carlyle, New York

Mandarin Oriental Barcelona, Barcelona
The Middle House, Shanghai
Rosewood London, London

The Siam, Bangkok

The Temple House, Chengdu
Mandarin Oriental Minchen, Minchen
Wynn Las Vegas & Encore Resort, Las Vegas
The Lanesborough, London

Bulgari Hotel Milano, Mailand
Mandarin Oriental Paris, Paris

The Kensington, London

Royal Mansour, Marrakesch

Das Stue, Berlin

1Hotel South Beach, Miami Beach
D’Angleterre, Kopenhagen

1Hotel Brooklyn Bridge, New York
The Thief, Oslo

Mandarin Oriental Tokyo, Tokio

Louis Hotel, Miinchen

Paldcio Tangard, Sdo Paulo

Hotel St. George, Helsinki

Four Seasons Hotel Gresham Palace, Budapest
The Fullerton Bay Hotel, Singapur
The Beverly Hills Hotel, Beverly Hills
The PuLiHotel & Spa, Shanghai

Four Seasons Hotel Kyoto, Kyoto
Park Hyatt Shanghai, Shanghai

The Fontenay, Hamburg
Amanyangyun, Shanghai

Palacio Duhau Park Hyatt, Buenos Aires
Hotel de Rome, Berlin

The Chedi Muscat, Muscat

Nobu Ryokan Malibu, Kalifornien
Hotel Skeppsholmen, Stockholm
University Arms, Cambridge

Chateau Marmont, Los Angeles

Brach, Paris

Gritti Palace, Venedig

The Fleming, Hongkong

Soho House Amsterdam, Amsterdam
The Phoenicia, Valletta

The Peninsula Shanghai, Shanghai
Park Hyatt Sydney, Sydney

Hotel Pacai, Vilnius

www.amanresorts.com/amantokyo/home.aspx
www.mandarinoriental.com/london
www.cottonhouse.com

www.raffles.com/singapore

www.brenners.com
www.rosewoodhotels.com/en/the-carlyle-new-york
www.mandarinoriental.com/barcelona
www.themiddlehousehotel.com
www.rosewoodhotels.com/en/london
www.thesiamhotel.com
www.thetemplehousehotel.com
www.mandarinoriental.de/munich/
www.wynnlasvegas.com

www.lanesborough.com
www.bulgarihotels.com/it_IT/milan
www.mandarinoriental.com/paris
www.doylecollection.com/de/hotels/the-kensington-hotel
www.royalmansour.com

www.das-stue.com

www.lhotels.com/south-beach
www.dangleterre.com
www.lhotels.com/brooklyn_bridge
www.thethief.com
www.mandarinoriental.com/tokyo
www.louis-hotel.com

www.palaciotangara.com

www.stgeorgehelsinki.com
www.fourseasons.com/budapest
www.fullertonbayhotel.com
www.dorchestercollection.com/en/los-angeles/the-beverly-hills-hotel/
www.thepuli.com

www.fourseasons.com/kyoto/
www.shanghai.park.hyatt.com

www.thefontenay.de
www.aman.com/resorts/amanyangyun
www.buenosaires.park.hyatt.com
www.roccofortehotels.com/de/hotels-and-resorts/hotel-de-rome/
www.ghmhotels.com/de/muscat/
www.noburyokanmalibu.com
www.hotelskeppsholmen.se
www.universityarms.com
www.chateaumarmont.com

www.brachparis.com
www.marriott.it/hotels/travel/vcegl-the-gritti-palace-a-luxury-collection-hotel-venice/
www.thefleming.com
www.sohohouseamsterdam.com
www.campbellgrayhotels.com/the-phoenicia-malta/
http://shanghai.peninsula.com
www.sydney.park.hyatt.com

www.hotelpacai.com
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Das Soneva Jani setzt den neuen Goldstandard. Auf den Ringen zwei und drei landen Schloss Elmau
und die Villa Feltrinelli. Diverse Anti-Hotels, welche die herkémmlichen Wertvorstellungen von Luxus

durchbrechen, riicken nach vorn, darunter Babylonstoren in den siidafrikanischen Cape Winelands
und die Villa La Coste im Luberon.
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Rang
2019 2018 Hotel, Ort Website
1 12 Soneva Jani, Malediven Wwww.soneva.com/soneva-jani

3

Wi N W N

0 2B VillaLa Coste, Le Puy Ste-Réparade/Luberon www.villalacoste.com

n 8 Four Seasons at Landaa Giraavaru, Malediven www.fourseasons.com/de/maldiveslg/

12 9 Southern Ocean Lodge, Kangaroo Island/Australien www.southernoceanlodge.com.au

13 3 North Island, Seychellen www.north-island.com

14 neu Heckfield Place, Hampshire/Stdengland www.heckfieldplace.com

5 19 The Cotton House, Mustique/Karibik www.cottonhouse.net

16 63 Il Pellicano, Porte Ercole/Toscana www.hotelilpellicano.com

17 neu San Ysidro Ranch, Santa Barbara/Kalifornien www.sanysidroranch.com

18 28 Belmond Hotel Splendido, Portofino www.hotelsplendido.com

19 10 Adler Lodge Alpe, Seiser Alm/Sidtirol www.adler-lodge.com
20 neu Eden Rock St Barths, St Barths/Karibik www.edenrockhotel.com
21 1 Longitude 1319, Uluru/Australien www.longitudel31.com.au

22 4 Fregate Island Private, Seychellen www.fregate.com

23 5 Huka Lodge, Taupo/Neuseeland www.hukalodge.co.nz
24 45 L’Apogée Courchevel, Courchevel www.lapogeecourchevel.com
25 29 Deplar Farm, Island www.elevenexperience.com/deplar-farm-iceland
26 neu Como Castello del Nero, Tavarnelle/Toscana www.comohotels.com/en/castellodelnero

21 16 Tierra Patagonia, Torres del Paine/Chile www.tierrapatagonia.com
28 122 Grand Hotel du Cap-Ferrat, Cote d’Azur www.fourseasons.com/capferrat/
29 2% Amanpuri, Phuket/Thailand www.amanresorts.com/amanpuri/home.aspx
30 3 Palace Merano, Merano/Stdtirol www.palace.it

31 5 Ballyfin, County Laois/Irland www.ballyfin.com

32 3 Como Shambhala Estate, Bali www.comohotels.com/comoshambhalaestate/
33 B Cheval Blanc Randheli, Malediven www.chevalblanc.com/randheli
34 54 Delaire Graff Estate, Stellenbosch/Sudafrika www.delaire.co.za

35 26 Soneva Fushi, Malediven www.soneva.com/soneva-fushi/home
36 neu Monastero Santa Rosa, Conca dei Marini/Amalfitana www.monasterosantarosa.com

37 3 Singita Lebombo & Sweni Lodges, Kruger National Park/Sudafrika www.singita.com/region/singita-kruger-national-park/
38 17 The Brando, Tetiaroa/Franzdsisch-Polynesien www.thebrando.com
39 4 Bleiche Resort & Spa, Burgim Spreewald www.bleiche.de
40 36 Amankora, Bhutan www.amanresorts.com/amankora/home.aspx
4 96 Gravetye Manor, Sussex/Sidengland www.gravetyemanor.co.uk
42 100 Borgo Santo Pietro, Chiusdino/Toscana www.borgosantopietro.com

43  neu Joali, Malediven www.joali.com
4b 48 Lanserhof Tegernsee, Marienstein/Bayern www.lanserhof.com/tegernsee
45 55 San Luis, Hafling bei Meran/Sidtirol www.sanluis-hotel.com
46 A Chiva-Som, Hua Hin/Thailand www.chivasom.com

41 neu Hotel Les Roches Rouges, Saint-Raphaél/Cote d’Azur www.hotellesrochesrouges.com
48 56 Royal Palm, Mauritius www.beachcomber-hotels.com
49 7 One&Only Reethi Rah, Malediven http://reethirah.oneandonlyresorts.com
50 37 Lanserhof Lans, Lans bei Innsbruck/Tirol www.lanserhof.com/lans
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Schloss Elmau, Bayern

Villa Feltrinelli, Gargnano/Gardasee

Hotel du Cap-Eden-Roc, Cap d’Antibes/Cote d’Azur

Post Ranch Inn, Big Sur/Kalifornien

Singita Boulders & Ebony Lodges, Sabi Sand Reserve/Sidafrika
Amangiri, Utah

LaRéserve Ramatuelle, Ramatuelle/Saint-Tropez
Babylonstoren, Cape Winelands/Sudafrika

www.schloss-elmau.de
www.villafeltrinelli.com
www.hotel-du-cap-eden-roc.com
www.postranchinn.com
www.singita.com/region/singita-sabi-sand/
www.amanresorts.com/amangiri/home.aspx
www.lareserve-ramatuelle.com
www.babylonstoren.com
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Rang
ﬂ m Hotel, Ort Website

51 18 Velaa Private Island, Malediven www.velaaprivateisland.com
52 57 Adler Thermae, Bagno Vignoni/Toscana www.adler-thermae.com
53 34 Lefay Resort, Gargnano/Gardasee www.lefayresorts.com
54 neu Rosewood Miramar Beach, Montecito/Kalifornien www.rosewoodhotels.com/en/miramar-beach-montecito
55 82 Lucknam Park, Wiltshire/Siidengland www.lucknampark.co.uk
56 50 Four Seasons Resort Koh Samui, Thailand www.fourseasons.com/kohsamui
57 neu Barnsley House, Cotswolds/Sudengland www.barnsleyhouse.com
58 69 Hotel Post Bezau by Susanne Kaufmann, Bezau im Bregenzerwald www.hotelpostbezau.com
59 neu Six Senses Bhutan, Bhutan www.sixsenses.com/resorts/bhutan/destination
60 53 Angama Mara, Maasai Mara, Kenia www.angama.com
61 38 Il San Pietro di Positano, Positano/Amalfitana www.ilsanpietro.it
62 87 The Lodge at Kauri Cliffs, Matauri Bay/Neuseeland www.kauricliffs.com
63 49 Soho Farmhouse, Oxfordshire/Sidengland www.sohohouse.com
64 44 Laucala Island, Fiji www.laucala.com
65 65 Sonnenalp Resort, Ofterschwang-Sonthofen/Allgau www.sonnenalp.de
66 neu Le Domaine des Etangs, Massignac/Westfrankreich www.domainedesetangs.com
67 62 Bareiss, Baiersbronn/Schwarzwald www.bareiss.com
68 39 &Beyond Sandibe Okavango Lodge, Botswana www.andbeyond.com/sandibe-okavango-safari-lodge/
69 60 Chewton Glen, Hampshire/Stdengland www.chewtonglen.com
70 6 Four Seasons Resort Bali at Sayan, Ubud/Bali www.fourseasons.com/sayan
1 8 Mombo Camp, Moremi Game Reserve/Botswana www.mombo.co.uk
12 51 Esencia, Playa del Carmen/Mexiko www.hotelesencia.com
73 neu The Farm at Cape Kidnappers, Hawke’s Bay/Neuseeland www.capekidnappers.com
74 neu Blackberry Mountain, Walland/Tennessee www.blackberrymountain.com
5 8 Auberge du Soleil, Napa Valley/Kalifornien www.aubergedusoleil.com
76  neu Weissenhaus Grand Village Resort & Spa, Ostholstein/Ostsee www.weissenhaus.de
77 64 Amanjena, Marrakesch www.amanresorts.com/amanjena/home.aspx
78 66 One&Only Le Saint Géran, Mauritius www.oneandonlyresorts.com/de/one-and-only-le-saint-geran-mauritius
9 17 Borgo Egnazia, Savelletri di Fasano/Apulien www.borgoegnazia.com
80 52 Belmond Grand Hotel Timeo, Taormina/Sizilien www.belmond.com/de/grand-hotel-timeo-taormina/
81 98 Wickaninnish Inn, Vancouver Island www.wickinn.com
82 neu Rosewood Mayakoba, Riviera Maya/Mexiko www.rosewoodhotels.com/en/mayakoba-riviera-maya
83 neu Verdura Resort, Agrigento/Sizilien www.roccofortehotels.com/en/hotels-and-resorts/verdura-resort/
84 T4 Sandy Lane, Barbados www.sandylane.com
85 neu Sao Lourenco do Barrocal, Alentejo/Portugal https://barrocal.pt
86 40 Gidleigh Park, Devon www.gidleigh.co.uk
87 15 Gleneagles, Perthshire/Schottland www.gleneagles.com
88 neu Como Parrot Cay, Turks and Caicos www.comohotels.com/en/parrotcay
89 neu Masseria Torre Maizza, Apulien www.roccofortehotels.com/de/hotels-and-resorts/masseria-torre-maizza/
90 78 The Point Resort, Saranac Lake, Upstate New York www.thepointsaranac.com
91 neu Singita Sasakwa Lodge, Grumeti Reserves/Tansania www.singita.com/lodge/singita-sasakwa-lodge/
92 76 Can Simoneta, Mallorca www.cansimoneta.com
93 neu Royal Malewane, Kruger Park/Sudafrika www.theroyalportfolio.com/royal-malewane/overview/
94 90 Belmond Castello di Casole, Toscana www.belmond.com/hotels/europe/italy/tuscany/belmond-castello-di-casole/
95 neu The Nautilus Maldives, Malediven www.thenautilusmaldives.com
9% 95 Il Sereno Lake Como, Torno/Comersee www.ilsereno.com
97 30 Adare Manor, County Limerick/Irland www.adaremanor.com
98 58 Alila Villas Uluwatu, Bali www.alilahotels.com/uluwatu
99 neu Thyme, Southrop/Cotswolds www.thyme.co.uk

100 neu Tresanton, St Mawes/Cornwall www.tresanton.com
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